
 
 

Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Viale della Resistenza Comiso (RG) – Tel. 0932961750 / Fax 0932969190 
Liceo Musicale - Liceo Classico - Liceo Scientifico Ordinamentale – Liceo Scientifico Quadriennale - Via Anna Romano Assenza   Comiso (RG) – Tel. 0932961666 / Fax   0932967897 

Istituto Tecnico Economico AFM   SIA   TUR   Corso Ho Chi Min. Comiso (RG) Tel. 0932723614 / Fax   0932723614 

 

 
 

Prot.                                                                             Comiso 27 luglio 2023 
        

 

 

Alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line  

di Istituto  

 

 

Al fascicolo PON/FESR EDUGREEN   

       

 
        

Oggetto: RINUNCIA AL PROGETTO 13.1.4A-FESRPON-SI-2022-90 “Laboratori green, sostenibili e 

                innovativi per la scuola del secondo ciclo”.  

 

 

                       

PROGETTO 13.1.4A-FESRPON-SI-2022-90 

CUP I59J21019870006   

CIG 9448402BFA 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 

pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi 

per le scuole del secondo ciclo”.  

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota MI AOOGABMI-0035909 del 24/05/2022 con la quale la competente Direzione 

Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per la scuola del secondo ciclo” proposto da questa Istituzione Scolastica, per un 

importo complessivo di € 130.000,00; 

VISTA   la determina a contrarre Prot. 10995 del 18/10/2022, con la quale è stata indetta una gara 

tramite RDO sul MEPA per la fornitura e l'installazione di attrezzature tecnologiche per il 

progetto 13.1.4A-FESRPON-SI-2022-90 avente titolo “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per la scuola del secondo ciclo”, finanziato per un importo complessivo pari ad € 

130.000,00, IVA inclusa. 





 
 

Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Viale della Resistenza Comiso (RG) – Tel. 0932961750 / Fax 0932969190 
Liceo Musicale - Liceo Classico - Liceo Scientifico Ordinamentale – Liceo Scientifico Quadriennale - Via Anna Romano Assenza   Comiso (RG) – Tel. 0932961666 / Fax   0932967897 

Istituto Tecnico Economico AFM   SIA   TUR   Corso Ho Chi Min. Comiso (RG) Tel. 0932723614 / Fax   0932723614 

 

 

 

VISTA la gara espletata mediante richiesta di offerta n. 3241097 sulla piattaforma MEPA con invito 

rivolto alle seguenti ditte:  

 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA la propria determina di aggiudicazione definitiva, prot. 11566 del 28/10/2022, alla Ditta 

Elettronica Veneta SPA (P.IVA 00066840265) per un importo contrattuale di € 92.731,00 

al netto di IVA;   

 

VISTO  Il documento di stipula relativo alla RDO 3241097 del 28/10/2022 con l’aggiudicatario della 

fornitura “Ditta Elettronica Veneta SPA”;  

 

VISTO  il disciplinare di gara, prot.  10754 del 17/10/2022, firmato per accettazione dalla ditta 

Elettronica Veneta SPA, il quale indica come tempi di consegna della fornitura il 

15/12/2022;  

 

VISTA   La nota ricevuta dalla ditta Elettronica Veneta S.p.A., protocollata in entrata in data 

27/03/2023, n. 3683, in cui l’operatore economico chiede il differimento dei termini di 

consegna oltre la data del 31 marzo 2024;  

 

VISTA  la nota MIM Unità di Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, prot. 59446 

 del 29/03/2023, la quale conferma come data ultima per la chiusura della piattaforma il 

31/07/2023;   

 

VERIFICATO  che nessun’altra ditta, tra quelle invitate a presentare un’offerta, è in grado di fornire quanto 

richiesto, entro i termini previsti per la chiusura del progetto;  

 

PRESO ATTO dell’impossibilità di rispettare il termine ultimo del 31/07/2023 per la rendicontazione del 

progetto;  

 

VISTA la delibera n. 58 del 11/05/2023 – verbale n. 10 del Consiglio di Istituto, con la quale si 

rinuncia al finanziamento per il progetto FESR/PON, codice 13.1.4A-FESRPON-SI-2022-

90;  

 

 

DELIBERA 

 

Di rinunciare al progetto 13.1.4A-FESRPON-SI-2022-90 “Laboratori green, sostenibili e                 

innovativi per la scuola del secondo ciclo” Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.4 – “Laboratori green,  

 

  Ragione sociale Partita iva 

1 C2 SRL 01121130197 

2 CAMPUSTORE SRL 02409740244 

3 DE LORENZO SPA 00862680154 

4 ELETTRONICA VENETA S.P.A. 00066840265 

5 ML SYSTEM SRL 06190970829 

6 SIAD SRL 01909640714 



 
 

Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Viale della Resistenza Comiso (RG) – Tel. 0932961750 / Fax 0932969190 
Liceo Musicale - Liceo Classico - Liceo Scientifico Ordinamentale – Liceo Scientifico Quadriennale - Via Anna Romano Assenza   Comiso (RG) – Tel. 0932961666 / Fax   0932967897 

Istituto Tecnico Economico AFM   SIA   TUR   Corso Ho Chi Min. Comiso (RG) Tel. 0932723614 / Fax   0932723614 

 

 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”, CUP I59J21019870006, come sotto indicato:  

 

 

Sottoazione  Progetto  Importo Autorizzato Progetto  

13.1.4  13.1.4A-FESRPON-SI-2022-90 

“Laboratori green, sostenibili e                 

innovativi per la scuola del secondo 

ciclo” 

€ 130.000,00  

  

 

F.to digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa LAURETTA MARIA GIOVANNA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-27T09:53:08+0000
	LAURETTA MARIA GIOVANNA




